
Σελίδα 1 από 6 

Οικονομική Επιτροπή Δήμου Αγιάς 

 

 

 

              Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αγιά, 02.05.2025  

Αριθμ. πρωτ. 4873 

Αριθμός Απόφασης 93/2025 

Διεύθυνση: Κύπρου 1, Κεντρική Πλατεία Ελευθερίας,  

                     Αγιά, 400 03 

Πληροφορίες: Ιωάννης Μπουρνάκας  

Τηλέφωνο: 2494350100-2494350131 

email: i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr 

 

 

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 7ης/30.04.2025 τακτικής συνεδρίασης  

της δημοτικής επιτροπής Δήμου Αγιάς 

 

 

Θέμα  3ο:  Προγραμματισμός προσλήψεων έκτακτου προσωπικού έτους 2025 υπό τη μορφή αντιτίμου. 

 

 

Η Δημοτική Επιτροπή Δήμου Αγιάς, δημόσια σήμερα Τετάρτη 30-04-2025 και ώρα 19:30, μετά από 

την υπ’ αριθμ. πρωτ. 4591/26-04-2025 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία γνωστοποιήθηκε νόμιμα στα 

μέλη της στις 26-04-2025. 

 

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο 

επτά ( 7 ) μελών ήταν:  

Παρόντες 

1. Γκουντάρας Αντώνης, Πρόεδρος 2. Ριζούλης Θεόδωρος, Αντιπρόεδρος  

3. Κορδίλας Δημήτριος, μέλος 4. Κρανιώτης Ευάγγελος, μέλος 

5. Παναγιώτου Γεώργιος, μέλος 6. Τσιώνης Αστέριος, μέλος 

Απόντες 

7. Γκαρανές Αλέξανδρος, μέλος, που δεν συμμετείχε αν και κλήθηκε νόμιμα. 

 

Στη συνεδρίαση συμμετείχε ο Αθανάσιος Παπαποστόλου, επικεφαλής της δημοτικής παράταξης «Λαϊκή 

Συσπείρωση Αγιάς», σε εφαρμογή της υπ’ αριθμ. 1/2024 (ΑΔΑ: 6ΖΩΘΩ6Ι-ΝΛ2) απόφασης του δημοτικού 

συμβουλίου Αγιάς. 

 

Για τα πρακτικά της συνεδρίασης φρόντισε  ο διοικητικός υπάλληλος Ιωάννης Μπουρνάκας.  

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Η δημοτική επιτροπή προχώρησε στη συζήτηση των θεμάτων της συνεδρίασης: 

 

 

 

 

http://www.dimosagias.gr/
mailto:i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr
https://app.diavgeia.gov.gr/decision/view/6%CE%96%CE%A9%CE%98%CE%A96%CE%99-%CE%9D%CE%9B2
ΑΔΑ: 9ΙΒΜΩ6Ι-ΙΝΙ



Σελίδα 2 από 6 

Το θέμα εισηγήθηκε ο Πρόεδρος Αντώνης Ν. Γκουντάρας, που έθεσε υπόψη της δημοτικής επιτροπής τα 

εξής: 

 

Με την με αριθμ. πρωτ. 9692/20-2-2025 (ΑΔΑ:ΨΨΚΦ46ΜΤΛ6-Ρ15) Εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. 

«Προγραμματισμός προσλήψεων έκτακτου προσωπικού έτους 2025 στους ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού και τα ΝΠΙΔ 

αυτών (ανταποδοτικού χαρακτήρα, υπό την μορφή αντιτίμου και λοιπών αντικαταβολών)» η οποία μας 

διαβιβάστηκε με το με αριθμ. πρωτ. 10481/28-02-2025 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-

Στερεάς Ελλάδας, κλήθηκαν οι φορείς (Δήμοι, Περιφέρειες, ΝΠΔΔ αυτών, Σύνδεσμοι) να υποβάλλουν ορθά 

και έγκαιρα τα αιτήματά τους, ανά κατηγορία αιτήματος, στον προγραμματισμό προσλήψεων έκτακτου 

προσωπικού έτους 2025, σύμφωνα με τις ανάγκες τους, λαμβάνοντας υπόψη, εκτός των άλλων και τη 

δημοσιονομική κατάσταση καθώς την ανάγκη περιστολής των πάσης φύσεως κρατικών δαπανών. 

 

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 107 του Ν.4483/2017 «Για την έγκριση πρόσληψης προσωπικού 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου σε υπηρεσίες ανταποδοτικού χαρακτήρα του άρθρου 205 του ν. 3584/2007 

(Α' 143), καθώς και την έγκριση πρόσληψης προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου και τη σύναψη 

σύμβασης μίσθωσης έργου, στους Ο.Τ.Α. α' και β' βαθμού και τα νομικά πρόσωπα δημοσίου και ιδιωτικού 

δικαίου αυτών, συμβασιούχων αμειβόμενων από την καταβολή αντιτίμου και λοιπών αντικαταβολών ή 

αμειβόμενων, κατά ποσοστό τουλάχιστον εβδομήντα τοις εκατό (70%), από την καταβολή διδάκτρων, εκδίδεται 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών. Οι ανωτέρω συμβάσεις εξαιρούνται της υποχρέωσης έγκρισης της 

Επιτροπής της Π.Υ.Σ. 33/2006, όπως ισχύει.». 

 

Τα αιτήματα των φορέων συνοδεύονται υποχρεωτικά από τα δικαιολογητικά που αναφέρονται αναλυτικά 

στα παραρτήματα της υπ’ αριθμ. 9692/20-2-2025 (ΑΔΑ: ΨΨΚΦ46ΜΤΛ6-ΡΙ5)  Εγκύκλιου του ΥΠ.ΕΣ. Εκτός 

των άλλων, απαιτείται και βεβαίωση συλλογικού οργάνου από τους φορείς. Αρμόδιο συλλογικό όργανο για 

την λήψη αποφάσεων από τους Δήμους, από την έναρξη ισχύος του Ν.5056/2023, είναι η οικεία Δημοτική 

Επιτροπή. 

 

Η Μουσική Σχολή του Δήμου Αγιάς ζήτησε την πρόσληψη προσωπικού ΙΔΟΧ με κάλυψη της δαπάνης 

υπό τη μορφή αντιτίμου, προκειμένου να καλύψει τις επιτακτικές και επείγουσες ανάγκες της, οι οποίες 

καθιστούν αναγκαία την πρόσληψη προσωπικού και ειδικότερα: 

Α/Α 
ΑΡΜΟΔΙΑ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΕΙΔΟΣ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ/ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 

ΣΧΕΣΗ 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΑΠΑΣΧ/ΣΗΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ 

1 

Αυτοτελές 

Τμήμα 

Κοινωνικής 

Προστασίας, 

Παιδείας και 

Πολιτισμού 

(Μουσική 

Σχολή) 

ΙΔΟΧ - ΑΝΤΙΤΙΜΟ 9  ΜΗΝΕΣ ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ(Πιάνο) 1 

2 

Αυτοτελές 

Τμήμα 

Κοινωνικής 

Προστασίας, 

Παιδείας και 

Πολιτισμού 

(Μουσική 

Σχολή) 

ΙΔΟΧ - ΑΝΤΙΤΙΜΟ 9  ΜΗΝΕΣ 

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

(Θεωρητικά και Ανώτερα 

Θεωρητικά μαθήματα) 

1 

3 

Αυτοτελές 

Τμήμα 

Κοινωνικής 

Προστασίας, 

Παιδείας και 

Πολιτισμού 

(Μουσική 

Σχολή) 

ΙΔΟΧ - ΑΝΤΙΤΙΜΟ 9  ΜΗΝΕΣ 
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

(Μονωδία) 
1 

ΑΔΑ: 9ΙΒΜΩ6Ι-ΙΝΙ



Σελίδα 3 από 6 

4 

Αυτοτελές 

Τμήμα 

Κοινωνικής 

Προστασίας, 

Παιδείας και 

Πολιτισμού 

(Μουσική 

Σχολή) 

ΙΔΟΧ - ΑΝΤΙΤΙΜΟ 9  ΜΗΝΕΣ 
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

(Κιθάρα) 
1 

5 

Αυτοτελές 

Τμήμα 

Κοινωνικής 

Προστασίας, 

Παιδείας και 

Πολιτισμού 

(Μουσική 

Σχολή) 

ΙΔΟΧ - ΑΝΤΙΤΙΜΟ 9  ΜΗΝΕΣ 
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

(Βιολί) 
1 

6 

Αυτοτελές 

Τμήμα 

Κοινωνικής 

Προστασίας, 

Παιδείας και 

Πολιτισμού 

(Μουσική 

Σχολή) 

ΙΔΟΧ - ΑΝΤΙΤΙΜΟ 9  ΜΗΝΕΣ 
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

(Πνευστά) 
1 

7 

Αυτοτελές 

Τμήμα 

Κοινωνικής 

Προστασίας, 

Παιδείας και 

Πολιτισμού 

(Μουσική 

Σχολή) 

ΙΔΟΧ - ΑΝΤΙΤΙΜΟ 9  ΜΗΝΕΣ 
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

(Μαέστρος χορωδίας) 
1 

8 

Αυτοτελές 

Τμήμα 

Κοινωνικής 

Προστασίας, 

Παιδείας και 

Πολιτισμού 

(Μουσική 

Σχολή) 

ΙΔΟΧ - ΑΝΤΙΤΙΜΟ 9  ΜΗΝΕΣ 

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

(καλλιτεχνικός 

Διευθυντής) 

1 

 

Επισημαίνεται ότι με τις διατάξεις του άρθρου 1 του Π.Δ. 85/2022 (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/17-12-2022) 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)», καθορίστηκε 

το νέο πλαίσιο προσόντων/κλάδων διορισμού στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 του Ν.4765/2021, στο 

οποίο εμπίπτει πλέον και το προσωπικό ΙΔΟΧ. Επομένως τα αιτήματα των φορέων για προσωπικό ΙΔΟΧ 

αλλά και συμβάσεις μίσθωσης έργου θα πρέπει να αποστέλλονται εναρμονισμένα με τις ρυθμίσεις του Π.Δ. 

85/2022 ως προς τις προβλεπόμενες κάθε φορά κατηγορίες και κλαδοειδικότητες. 

 

Οι προσλήψεις των Μουσικών ΙΔΟΧ κρίνονται απαραίτητες και επιβεβλημένες προκειμένου να 

καλυφθούν οι επιτακτικές και επείγουσες ανάγκες της Μουσικής Σχολής του Δήμου για το διδακτικό έτος 

2025-2026, η οποία είναι αδύνατον να καλύψει το πλήθος των μαθημάτων (διδασκαλία) εκμάθησης μουσικών 

οργάνων σε παιδιά ή ενήλικες που διεξάγονται σε αυτή. 

 

Η δαπάνη μισθοδοσίας του υπό πρόσληψη προσωπικού με αντίτιμο (που περιλαμβάνεται στον πίνακα), θα 

καλύπτεται 70% από έσοδα που προέρχονται από την καταβολή αντιτίμου από τους ωφελούμενους.  

 

 

ΑΔΑ: 9ΙΒΜΩ6Ι-ΙΝΙ



Σελίδα 4 από 6 

Βάσει της με αρ. πρωτ. 4552/24-4-2025 βεβαίωσης πιστώσεων του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών 

έχει προβλεφθεί αντίστοιχη πίστωση στους Κ.Α 15.6041.06 (αποδοχές καθηγητών Μουσικής Σχολής), 

15.6054.06 (εργοδοτικές εισφορές για καθηγητές Μουσικής Σχολής) του προϋπολογισμού έτους 2025. 

Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στον προϋπολογισμό του επόμενου έτους. 

 

Παρακαλούμε το σώμα όπως εγκρίνει την υποβολή αιτήματος στο πλαίσιο του προγραμματισμού 

προσλήψεων έκτακτου προσωπικού έτους 2025, για την πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου με την κάλυψη της δαπάνης από αντίτιμο (κάλυψη δαπάνης στο 70%), 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 107 του Ν.4483/2017 (ΦΕΚ 107/Α΄/31-07-2017), από έσοδα που 

προέρχονται από την καταβολή διδάκτρων, κατά αριθμό ατόμων, ειδικότητες και χρονικό διάστημα, σύμφωνα 

με τα προαναφερόμενα 

 

Αφού τελείωσε η εισήγηση, ακολούθησε διαλογική συζήτηση, όπως αυτή καταγράφεται στο ηχητικό 

πρακτικό της συνεδρίασης, μετά την οποία: 

 

Η δημοτική επιτροπή 

λαμβάνοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις: 

- του ν. 3852/2010 (Α΄ 87),  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

- του άρθρου 107 του ν.4483/2017 (ΦΕΚ 107/τ.Α’/31-07-2017 – Διορθ.Σφαλμ.Στο ΦΕΚ-147/τ.Α΄/05-

10-2017): «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 

Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές με την οργάνωση, τη 

λειτουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό των Ο.Τ.Α. - Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας - 

Μητρώο Πολιτών και άλλες διατάξεις». 

- του άρθρου 1 του Π.Δ.85/2022 (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/17-12-2022) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε 

φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)». 

2. Τη με αριθμ. πρωτ. 9692/20-2-2025 (ΑΔΑ: ΨΨΚΦ46ΜΤΛ6-ΡΙ5) Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

με θέμα: «Προγραμματισμός προσλήψεων έκτακτου προσωπικού έτους 2025 στους ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού 

και στα ΝΠΙΔ αυτών (ανταποδοτικού χαρακτήρα, υπό την μορφή αντιτίμου και λοιπών αντικαταβολών)». 

3. Το με αριθμ. πρωτ. 10481/28-02-2025 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 

Ελλάδας. 

4. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Αγιάς. 

5. Την υπ’ αριθμ. 4552/24-04-2025 βεβαίωση του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου για τις 

πιστώσεις στον προϋπολογισμό έτους 2025. 

6. Τις επιτακτικές και επείγουσες ανάγκες της Μουσικής Σχολής του Δήμου. 

7. Την ψηφοφορία που διενεργήθηκε,  

 

Αποφασίζουμε ομόφωνα 

 
α. Εγκρίνουμε την υποβολή αιτήματος στο πλαίσιο του προγραμματισμού προσλήψεων έκτακτου 

προσωπικού έτους 2025, για την πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου με την κάλυψη της δαπάνης από αντίτιμο (κάλυψη δαπάνης στο 70%), σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 107 του Ν.4483/2017 (ΦΕΚ 107/Α΄/31-07-2017), από έσοδα που προέρχονται από την καταβολή 

διδάκτρων, κατά αριθμό ατόμων, ειδικότητες και χρονικό διάστημα, ως εξής: 

 

 

 

 

 

 

 

https://app.diavgeia.gov.gr/decision/view/%CE%A8%CE%A8%CE%9A%CE%A646%CE%9C%CE%A4%CE%9B6-%CE%A1%CE%995
ΑΔΑ: 9ΙΒΜΩ6Ι-ΙΝΙ



Σελίδα 5 από 6 

Α/Α 
ΑΡΜΟΔΙΑ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΕΙΔΟΣ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ/ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 

ΣΧΕΣΗ 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΑΠΑΣΧ/ΣΗΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ 

1 

Αυτοτελές 

Τμήμα 

Κοινωνικής 

Προστασίας, 

Παιδείας και 

Πολιτισμού 

(Μουσική 

Σχολή) 

ΙΔΟΧ - ΑΝΤΙΤΙΜΟ 9  ΜΗΝΕΣ ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ(Πιάνο) 1 

2 

Αυτοτελές 

Τμήμα 

Κοινωνικής 

Προστασίας, 

Παιδείας και 

Πολιτισμού 

(Μουσική 

Σχολή) 

ΙΔΟΧ - ΑΝΤΙΤΙΜΟ 9  ΜΗΝΕΣ 

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

(Θεωρητικά και Ανώτερα 

Θεωρητικά μαθήματα) 

1 

3 

Αυτοτελές 

Τμήμα 

Κοινωνικής 

Προστασίας, 

Παιδείας και 

Πολιτισμού 

(Μουσική 

Σχολή) 

ΙΔΟΧ - ΑΝΤΙΤΙΜΟ 9  ΜΗΝΕΣ 
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

(Μονωδία) 
1 

4 

Αυτοτελές 

Τμήμα 

Κοινωνικής 

Προστασίας, 

Παιδείας και 

Πολιτισμού 

(Μουσική 

Σχολή) 

ΙΔΟΧ - ΑΝΤΙΤΙΜΟ 9  ΜΗΝΕΣ 
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

(Κιθάρα) 
1 

5 

Αυτοτελές 

Τμήμα 

Κοινωνικής 

Προστασίας, 

Παιδείας και 

Πολιτισμού 

(Μουσική 

Σχολή) 

ΙΔΟΧ - ΑΝΤΙΤΙΜΟ 9  ΜΗΝΕΣ 
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

(Βιολί) 
1 

6 

Αυτοτελές 

Τμήμα 

Κοινωνικής 

Προστασίας, 

Παιδείας και 

Πολιτισμού 

(Μουσική 

Σχολή) 

ΙΔΟΧ - ΑΝΤΙΤΙΜΟ 9  ΜΗΝΕΣ 
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

(Πνευστά) 
1 

7 

Αυτοτελές 

Τμήμα 

Κοινωνικής 

Προστασίας, 

Παιδείας και 

Πολιτισμού 

(Μουσική 

Σχολή) 

ΙΔΟΧ - ΑΝΤΙΤΙΜΟ 9  ΜΗΝΕΣ 
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

(Μαέστρος χορωδίας) 
1 

ΑΔΑ: 9ΙΒΜΩ6Ι-ΙΝΙ



Σελίδα 6 από 6 

8 

Αυτοτελές 

Τμήμα 

Κοινωνικής 

Προστασίας, 

Παιδείας και 

Πολιτισμού 

(Μουσική 

Σχολή) 

ΙΔΟΧ - ΑΝΤΙΤΙΜΟ 9  ΜΗΝΕΣ 

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

(καλλιτεχνικός 

Διευθυντής) 

1 

 

Οι προσλήψεις των Μουσικών ΙΔΟΧ κρίνονται απαραίτητες και επιβεβλημένες προκειμένου να 

καλυφθούν οι επιτακτικές και επείγουσες ανάγκες της Μουσικής Σχολής του Δήμου για το διδακτικό έτος 

2025-2026, η οποία είναι αδύνατον να καλύψει το πλήθος των μαθημάτων (διδασκαλία) εκμάθησης μουσικών 

οργάνων σε παιδιά ή ενήλικες που διεξάγονται σε αυτή. 

 

β. Η πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού θα βαρύνει τους Κ.Α. 15.6041.06 & Κ.Α.15.6054.06 του 

προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2025. 

 

γ. Η απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής και τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά, να κοινοποιηθούν στην 

Αποκεντρωμένη Διοίκηση προκειμένου να προωθηθούν στο Υπουργείο Εσωτερικών για την έκδοση της 

σχετικής Υπουργικής Απόφασης. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 93/2025. 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται.  

 

 

Η δημοτική επιτροπή 

Ο Πρόεδρος   Τα παρόντα μέλη 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

Ο Πρόεδρος 

της δημοτικής επιτροπής 

 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 

ΑΔΑ: 9ΙΒΜΩ6Ι-ΙΝΙ


		2025-05-05T14:25:11+0300
	Athens




